
 
 

DH er fælles talerør for de danske handicaporganisationer. 
Vi repræsenterer mennesker med alle typer handicap - fra hjerneskade og gigt til udviklingshandicap og sindslidelse. 

 
Til alle kommuner og kommunale handicapråd 
 

 
Handicapuge i uge 49 – vil I være med? 

I Danske Handicaporganisationer (DH) arbejder vi for et samfund, hvor mennesker med handicap kan del-
tage, bidrage og være en del af fællesskaber. Det kræver både politisk opmærksomhed og lokal forankring. 
 
DH er til stede i alle landets kommuner, hvor vores lokalafdelinger arbejder for at gøre hverdagen bedre for 
mennesker med handicap og deres pårørende – bl.a. gennem dialog i handicapråd og samarbejde med lokale 
politikere og embedsmænd. 
 
Vi skriver til jer, fordi der fra i år indføres en årlig handicapuge. Det er besluttet af Regeringen og en bred 
kreds af partier i forbindelse med udmøntningen af reserven til social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 
for 2025-2028. DH skal sammen med andre aktører på handicapområdet stå for at føre initiativet ud i livet. 

 
Handicapugen kommer til at ligge i uge 49 i sammenhæng med FN’s internationale handicapdag 3. decem-
ber.   
 
Handicapugen i uge 49 bliver en fast årlig begivenhed, hvor kommuner, organisationer og andre sætter fokus 
på handicapområdet. DH vil i år bruge ugen til at lancere en landsdækkende kampagne, der skal øge viden 
og nedbryde fordomme om mennesker med handicap. 
 
Vi håber, at din kommune vil tage godt imod initiativet og bruge ugen som anledning til at: 
 

• Sætte fokus på handicapområdet gennem debat, arrangementer eller lokale kampagner. 
• Involvere jeres Handicapråd og samarbejdspartnere. 
• Uddele jeres årlige handicappris, hvis I har en sådan. 
• Skabe synlighed om konkrete initiativer på området i jeres kommune. 

 
Vi tror på, at mange lokale initiativer kan skabe stor fælles effekt – og vi vil gerne være med til at dele idéer og 
erfaringer på tværs af landet. 
 
Vi vender tilbage med mere om den landsdækkende kampagne, men hører allerede nu gerne fra jer, hvis I 
planlægger noget i uge 49 eller har forslag til samarbejde. I kan kontakte programleder Dorthe Duvander på 
dod@handicap.dk eller tlf. 48 88 40 94. 
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